2

[bookmark: _GoBack]
    Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                            Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2024 года                           			                                   № 65

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район»  Белгородской области от 31.10.2012 г. № 382 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район»»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от  19 февраля 2024 года № 353 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области» и статью 13 закона Белгородской области «О Белгородской областной Думе»», руководствуясь Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, принятого постановлением заседания Совета депутатов Волоконовского района от            27 июля 2007 года № 20, Муниципальный совет Волоконовского района

р е ш и л:

       	1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 31.10.2012 г. № 382 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район» (в редакции  решений от 29.11.2013г. № 24; 20.08.2015г. № 174; 09.10.2018г. № 12; 21.12.2018г. №41; 28.05.2019г., 22.10.2019г. №100, 24.12.2019г. №128, 23.06.2020г. №177, 25.08.2020г. №187, 26.03.2021г. №262, 17.02.2022г. №340, 25.08.2022г. №397, 27.01.2023г. №432, 27.12.2023г. №48) следующие изменения и дополнения:
 1. В Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Волоконовский район», утвержденном в пункте 1 названного решения:
1.1. статью 59 изложить в новой редакции:
«Статья 59. Внесение изменений в решение о бюджете муниципального района
1. Глава администрации района представляет в Муниципальный совет Волоконовского района проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района в случаях:
изменений основных характеристик бюджета муниципального района, вызванных изменением бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;
возникновения других обстоятельств, требующих изменения утвержденных бюджетных показателей или статей решения о бюджете муниципального района;
1.1. Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение о районном бюджете в Муниципальный совет Волоконовского района представляются:
1) пояснительная записка;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, а также по главным распорядителям бюджетных средств с указанием предлагаемых изменений бюджетных ассигнований;
3) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов в случае, если изменения, вносимые в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, предусматривают распределение дополнительных межбюджетных трансфертов;
4) перечень решений Волоконовского района, подлежащих принятию, изменению, приостановлению, признанию утратившими силу в связи с принятием данного решения;
5) заключение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике.
2. Рассмотрение и утверждение проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района осуществляются в соответствии с настоящим Положением и регламентом Муниципального совета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» по адресу https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике           (Перелыгин Н.М.).

Председатель Муниципального совета
Волоконовского района 					             Н.В. Меланина
image1.png